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گروه سیاســت: رئیس جمهور روز گذشته از ورود نسل 
پنجم اینترنت به ایران خبر داد و گفت در روزهای آینده 
این نسل جدید در تهران آغاز به کار خواهد کرد. حسن 
روحانی در جلســه هیئت دولت گفت: «همان طور که 

در این شرایط سخت...

گــروه ورزش: مصطفــی آجرلــو، مدیرعامل ســابق 
تراکتورســازی و رقیــب انتخاباتــی مهــدی تــاج، در 
آخرین دوره انتخابات فدراســیون فوتبال به اســحاق 
جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهوری، می تازد؛ به 

عقیده او، حمایت های اسحاق جهانگیری...

اسحاق جهانگیری
از کی روش تا  شیخ سلمان

آغاز فعالیت نسل پنجم اینترنت 
از روزهای آینده

روی دیگر معاون اول رئیس جمهور خبر خوش رئیس جمهور برای تهرانی ها
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قدرتمند سازی اقتصادیتحلیل علی ماجدی از قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین 
 یا بازدارندگی سیاسی

صندلی ریاست 
دیوان محاسبات 
 به بذرپاش رسید
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شکایت حجاریان
 از نماینده 

عضو جبهه پایدارى

زاکانی به
 نیاوران رفت

حلقه پایداری به  جای حلقه نیاوران

موانع الکاظمی برای ایجاد توازن 
بین ایران و رقبا

در روزهای گذشته شاهد سفر 
وزیر خارجه جمهور اســلامی به 
عراق بودیم که ســفر مهمی در 
آســتانه سفر نخســت وزیر عراق 
به ایــران بــود. اینکه قــرار بود 

نخســت وزیر عراق ابتدا به عربســتان برود و سپس 
به ایران بیاید، تحلیل های گوناگونی یافت؛ اینکه آیا 
این مســئله نشــان از آن دارد که عراق در روابط با 
همسایگان برای عربستان اولویت قائل است  یا برای 
موضوع مهم تر زمینه ســازی بــرای میانجیگری و 
اصلاح روابط ایران و عربستان نخست به عربستان 
می رود. بیماری و بستری شــدن پادشــاه عربستان 
موجب شــد نخســت وزیر عراق عجالتا بــه ایران 
بیاید و بهانه ای هم شــد که «برادران عربســتانی» 
را نرنجانده باشــد. اتفاقاتی که برای نمایندگی های 
سیاسی عربســتان در تهران و مشــهد پیش آمد و 
مســئله جنگ نیابتی در یمــن و  ترکش های آن در 
داخل عربســتان، بر روابط دو  کشور ســایه افکنده 
اســت اما مســئولان رســمی بارها آمادگی خود را 
برای اصــلاح روابط با عربســتان اعــلام کرده اند. 
تاکنون نشانه مثبتی از ســوی عربستان دیده نشده 
اما بیماری پادشاه که موجب تمرکز قدرت بیشتری 
در دســت محمــد بن ســلمان ولیعهد می شــود 
نیز بــر امیدهای پیشــین نمی افزاید. ایــن اختلاف 
همــراه با نقــش آمریکا در عراق بر مشــکل نقش 
الکاظمــی برای ایجــاد توازن در میــان این رقیبان 
نامتــوازن می افزاید. ایران و عــراق جنگ طولانی و 
زیان باری را پشــت سر گذاشــته اند که لااقل وجود 
دشمن مشــترکی به نام صدام می تواند توجیهی بر 
فراموش کاری متقابل و موجبی برای عبرت و تلاش 
برای پرهیز از تکرار آن باشــد. دلایــل جغرافیایی، 
تاریخی و فرهنگی بســیاری دو کشور عراق و ایران 
را بیش از هر همســایه دیگری به یکدیگر شــبیه و 
بهره مندی از روابط اقتصادی و اجتماعی متقابل را 
قابل توجیه کرده اســت. اما تحولات اجتماعی در 
داخل عــراق و تکثر قومی و ملاحظه منافع متضاد 
همسایگان، موانعی نیز در این راه پدید آورده است 
یا مــی آورد که بایــد در نظر داشــت.  در ایران نوع 
حکومت بر مبنای اکثریت شــیعه استوار است اما 
در عراق تکثر قومی کرد و عرب از یک ســو و شیعه 
و اهل تسنن از سوی دیگر، شیوه حکمرانی متفاوتی 
را ایجــاب می کند. همان طور که در دوران گذشــته 
کــه حکومت عــراق بی  آنکه مذهبی باشــد، عملا 
سلطه اقلیت سنی عرب را بر کشور داشت، خاطره 
خوشــی از ســلطه قومی بر جای نگذاشته است. 
تبلیغات قبلی درباره اینکه شــیعیان می کوشند در 
عراق دولت شــیعی برقرار کننــد، موجب دخالت 
بیگانگان و همســایگان رقیب ایران شــد که غائله 
ســیاه پدیدآمدن داعش را به دنبال داشت و بهانه 
دیگری برای تبلیغات علیه نفوذ جمهوری اسلامی 
در عراق شــد. طبیعی است آمریکا که هنوز نیروی 
اشغالگر و دارای امکانات نظامی است و همچنین  
ترکیه، اردن و عربســتان نیــز از آن گونه نفوذ ایران 
راضی نیستند. همین جدال ها موجب طولانی شدن 
مصالحه پارلمانی بر سر تشکیل یک دولت وحدت 

ملی به ریاست الکاظمی شد. 

سرمقاله

فریدون مجلسى . تحلیلگر روابط بین الملل
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حرف اول

مارپیچ راه حل اقتصادی برای 
ایران امروز

ایران در ســال های اخیــر به ویژه 
بعــد از روی کارآمــدن ترامــپ و 
خروج وی از توافق نامه برجام، با 
تحریم های بی سابقه و کمرشکنی 
بیماری  مواجه بوده است. شیوع 
کووید ۱۹ آســیب  مضاعفی بر اقتصاد ایران زد و حالا 
خطر بیشتری احساس می شود. اگر بخواهیم درباره 
راهکارها صحبــت کنیم، به کارگیری سیاســت های 
درست اقتصادی در چند ماه پیش رو و بعد از کشف 
واکســن کرونا  می تواند مســئله را تا حدی حل کند. 
کرونا شــوکی اقتصادی به ایران و جهان وارد کرده و 
این بار این عامل بیرونی است که تعیین کننده شده نه 
فاکتورهای اقتصادی. در این موارد، انتخاب سیاست 
درست اقتصادی بســیار دشوار است. کاهش تقاضا 
و کاهش تولید، در نهایت منجر به رکود اقتصادی و 
بی کاری می شود. در این شرایط، معمولا راهکارهای 
مالیاتی هــم به جایی نمی رســد و اخــذ مالیات از 
شــرکت های تولیــدی و حتی خدماتــی تأمین کننده 
کســری بودجه نیســت و فقط فاصله دولت و بازار 
و متعاقب آن فشــار بــر مــردم را افزایش می دهد. 
این شــرایط برای اقتصادهای ضعیــف و ناتوان که 
مشــکلات اقتصــادی جدی حتی پیــش از کرونا نیز 
داشــته اند، بســیار خطرناک تر اســت. آنها منابعی 
برای هزینه کردن و کمک به صنوف و مشــاغل برای 
کاهش مشــکلات اقتصــادی کرونــا ندارند. ضعف 
سیاســت گذاری بــرای عوامل بیرونــی تهدید کننده 
اقتصاد نیز مشــکل جدی اقتصادهایــی مانند ایران 
است. سیاست های ناکارآمد گذشــته نمی توانند در 
کارایی اقتصاد شــرایط بحران، تغییری حاصل کنند. 
اشــاره کردم که تحریم های طولانی و قطع ارتباط با 
جهان، شرایط دشواری ایجاد کرده است. برای اجرای 
پروژه های اقتصادی، منابع ارزی و ریالی نیاز اســت. 
اگر منابع در دســترس نباشد، اجرای پروژه ها متوقف 
می شــود و نجات اقتصادی امکان پذیر نخواهد بود. 
در نمــای کلی، مدیریت کشــور در مقابله با کرونا با 
وجــود نبود منابع مالی کافی نســبتا پذیرفتنی عمل 
کــرده که بخشــی از آن به فــداکاری کادر درمان با 
وجود نبود منابع و امکانات کافی بازمی گردد. اما اگر 
تحریم ها وجود نداشت، می شد بازدهی بالاتری ارائه 
داد. کمک های مردمی، راه حل پایداری نیست و نیاز 
به یک درمان قطعــی و تخصیص منابع مالی پایدار 
وجــود دارد. اگر تغییری در شاخص های اقتصادی 
رخ ندهــد، وضعیت اقتصادی پس از کرونا نیز در 

رکود باقی خواهد ماند؛

مهدى تقوى . اقتصاددان
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علی مطهری  در  نامه ای  به  قالیباف مطرح کردعلی مطهری  در  نامه ای  به  قالیباف مطرح کرد
انتقاد به نظارت دائمی انتقاد به نظارت دائمی 

شورای نگهبانشورای نگهبان

نامعلومعلت مرگدادستانی  از شناسایی ظاهری جسد قاضی منصوری خبر  داد
گروه سیاست: جســد منســوب به غلامرضا منصوری، 
قاضی پیشین دســتگاه قضائی، سه شنبه شب وارد ایران 
شد و از صبح دیروز در پزشکی قانونی مراحل شناسایی 
جنــازه و علت مرگ آغاز شــده اســت. در حالی روز ۳۰ 
خرداد رســانه ها از مــرگ غلامرضا منصــوری، قاضی 
بازنشســته و متواری ایرانــی، به دلیل ســقوط از طبقه 
پنجم هتلی در بخارســت، پایتخــت رومانی، خبر دادند 
کــه در روزهای پس از آن علاوه بر کاربران شــبکه های 

اجتماعی، برخی رسانه ها و مقامات این کشور نیز نسبت 
به صحت و سقم ماجرا ابراز تردید کردند؛ از این رو انتقال 
جســد به ایران برای تســت دی ان ای یکی از مهم ترین 
موضوعات در رسانه ها و فضای مجازی بود. اتفاقی که 
هــم به دلیل محدودیت های پــروازی در پی کرونا و هم 
همکاری نکردن پلیس و دولت رومانی با وقفه یک ماهه 

انجام شد. 
مشروح گزارش در صفحه ۲

«تیغی  بر  ابریشم»«تیغی  بر  ابریشم»

یادداشت

رازهاي معجز ه  اقتصادي کره جنوبی

در تاریخ ، BC و AC (قبل از میلاد و بعد از میلاد) 
عموما به تقویم میلادی دلالت دارد. از این به بعد به 
احتمال زیاد می توانیــم قبل از کرونا و بعد از کرونا را 
هم داشته باشــیم. این نشان دهنده تحولات عظیمی 
اســت که این پدیــده در همه ابعاد زندگی بشــر در 
درازمــدت ایجاد خواهد کرد. الزاما همه این تحولات 
منفی نیستند و می توان این تهدید را به فرصت تبدیل 
کرد. اکنــون ایران درگیر ســه چالش عظیم اقتصادی 
کرونا، تحریم ها و کاهش قیمت نفت اســت و بدون 
شــك آنچه ما را تا اینجا آورده، اصــلا برای بردنمان 
بــه مقصد مطلوب کافی نخواهد بود. در این راســتا، 
مطالعه تجارب جهانی می تواند الهام دهنده و راه گشا 
باشد. یکی از این تجارب معجزه اقتصادی کره جنوبی 
و رشــد ۲۰۰برابری درآمد ســرانه ملی این کشور در 
۶۰ ســال، با وجود فقر منابع طبیعی اســت (از ۱۵۸ 
دلار در ســال ۱۹۶۰ بــه ۳۱هزارو ۳۶۳ دلار در ســال 
۲۰۱۸). کشــور کوچك کره جنوبی در منتها الیه شرق 
قاره آسیا واقع شده است. این کشور، تاریخی طولانی 
و پرفرازونشــیب دارد. قرارگرفتن کره بین دو کشــور 
قدرتمند چین و ژاپن، تأثیر زیادی بر آن داشــته است. 
در ســال ۱۹۱۰ ژاپن رسما کشور کره را به خود الحاق 
کرد و این اشــغال تا پایان جنگ جهانی دوم در سال 
۱۹۴۵ ادامه یافت. بعد از پایان اشــغال، جنگ دو کره 
آغاز شــد و در آغاز دهه ۱۹۶۰ کره جنوبی از فقیرترین 
کشورهای جهان محسوب می شــد. مردم پرتلاش و 
متحد کره جنوبی از ســال ۱۹۶۰ حرکت پرشتاب خود 
را برای توسعه آغاز کردند و در ۴۰ سال کره از کشوری 
جنگ زده و عقب مانده، به کشــوری آباد و پیشــرفته 
تبدیل شــد. در ســال های اخیر، کره جنوبــی جایگاه 
ویــژه ای از نظر صنعتی، علمی، سیاســی، فرهنگی و 
هنری در جهان پیدا کرده است. این کشور تقریبا تمام 
مواد خام خود را وارد می کند، اما با تولیدات صنعتی 
و فعالیت های مختلف، رتبه دوازدهم تولید ناخالص 
ملی را از آن خود کرده اســت و مردم آن از متوســط 
درآمد بالا و رفاه مناســبی برخوردارند. در سال ۱۹۵۳ 
درآمد ناخالص ســرانه کره جنوبی ۶۷ دلار در ســال 
بود و این کشــور از فقیرترین کشورهای دنیا محسوب 
می شد. ژنرال مك آرتور آمریکایی در همان سال ها در 
رابطه با آینده این کشــور گفته است: «این کشور هیچ 
آینــده ای ندارد؛ حتی اگر صد ســال هــم بگذرد، این 
کشور ســامان نخواهد گرفت». رئیس هیئت سازمان 
ملل نیز در همین زمینه اظهار کرده بود: «چگونه یك 

گل رُز می تواند در یك زباله دانی رشد کند». هر دو نفر 
۱۸۰ درجه اشــتباه می کردند! اکنون و بعد از ۶۰ سال، 
اقتصــاد کره جنوبی دوازدهمین اقتصاد دنیاســت و 
تولید ناخالص سرانه این کشور، نسبت به سال ۱۹۵۳، 
بیــش از ۵۰۰ برابر افزایش یافته و به ۳۵ هزار دلار در 
سال، یعنی معادل دو برابر تولید ناخالص سرانه ایران 
با این همه منابع طبیعی رســیده اســت. این جهش 
اقتصادی را معجزه بــر رودخانه هان نامیده اند. ولی 

رازهای این موفقیت چشمگیر چه بوده است؟
۱- تأکید بــر آموزش:درســت پس از اتمــام جنگ، 
آمــوزش مهم ترین اولویت این کشــور بــود و دولتی 
که منابع مالی بســیار کمی داشــت، آموزش ابتدایی 
و راهنمایــی را اجباری و رایگان کــرد. دانش آموزان 
در فضــای بــاز و روی چمــن می نشســتند و درس 
می خواندنــد و والدیــن گرســنگی می کشــیدند، اما 
بچه های خود را به مدرســه می فرستادند. فداکاری 
عظیم نســل بعد از جنگ، شــالوده اصلی موفقیت 
اقتصادی کره محســوب می شــود. بر اساس اجماع 
کارشناســان توســعه، زیرســاخت های آموزشی این 
کشور، زمینه ســاز ظرفیت سازی و فارغ التحصیلانی با 
تخصص و انگیزه بالا محســوب می شود. حتی امروز 
هم بسیار دیده شده که پدر و مادر کره ای برای آموزش 
بهتر کودکان دبســتانی  خود، در دو شــهر در فاصله 
چندصدکیلومتری زندگی می کنند. از دیدگاه تاریخی 
نیز پادشاهان کره ای مقامات دولتی را بر اساس نتایج 
یك امتحان ملی و سراســری انتخاب می کردند؛ این 
امتحان آن قدر اهمیت داشــت که پادشاهان کره ای 
هنگام تولد ولیعهد خود، یك امتحان خارج از برنامه 

برگزار می کردند.
۲- مشــارکت مردم: کودکان دهه های ۱۹۵۰، ۱۹۶۰ و 
۱۹۷۰ به نیروی مهاجر کارآزموده و درآمدزایی تبدیل 
شدند و هنگامی که بانك جهانی و آمریکا از حمایت 
مالی صنایع فولاد کره ســر باز زدند، مهاجران کره ای 
درآمــد خود را تضمین وام کره از آلمــان قرار دادند. 
نکتــه درخور توجه آن اســت که در جریــان بحران 
اقتصادی ۱۹۹۷ آســیا، مردم این کشور، در صف های 
طولانی طلا، زیورآلات و دارایی های شخصی خود را 
برای کمك به اقتصاد کشور تحویل می دادند (جنبش 
طلا). در جریان جنبش طلا، ۳/۵ میلیون نفر ۲۲۷ تُن 
طلای خود را در اختیار دولت قرار دادند (معادل۲/۱۳ 
میلیارد دلار). جنبش طلای کره را می توان با ثبت نام 
۷۰ میلیون ایرانی برای یارانه مقایسه کرد. در جنبش 
جوامع روستایی نیز مشارکت مردم بسیار موفقیت آمیز 
ارزیابی شده و بسیاری از صاحب نظران این جنبش را 
مدل مناسبی برای کشورهای دیگر می دانند. در رابطه 
با جنبش جوامع روستایی، دولت فقط جوامع موفق 

را حمایت می کرد (سیمان و آرماتور مجانی).

یادداشت

رستم نیز جوانى مى کند

زمانــی که رســتم جوانکــی بیش نیســت، زال، 
پهلوان ایران زمیــن که پهلوانی هماره در این خاندان 
به میراث به نســل بعدی می رســد، بــه بهانه پیرى 
پاى پس می کشــد و در هر رزمی که بــا تورانیان رخ 
می دهد، رســتم را روانه میدان نبــرد می کند، ابتدا با 
دل نگرانی و ســپس چون دلیرى هــاى او را می بیند، 
با خاطرآســودگی. پس از نخستین روبارویی رستم با 
افراســیاب که در آن نبرد، یل پیلتن می کوشد کمربند 
افراســیاب را گرفتــه، او را از زیــن برکنــد و بخت با 
افراسیاب آن قدر مهربان است که کمربندش گسسته 
می شــود، زیرا تقدیر به گونه اى دیگر رقم خورده بود 
و قرار نبود افراســیاب در آن نبرد کشــته شود تا کام 
مردم ایــران همچنان تلخ بماند، در آن نبرد پهلوانان 
و ســرداران افراسیاب به یارى اش می شتابند و او را از 
آتش خشــم رستم مصون می دارند. کوتاه زمانی پس 

از این نبرد شاه گرشاسب به سراى دیگر کوچ می کند 
و اورنگ شهریارى ایران زمین خالی می ماند و تورانیان 
با اطمینان از بی سرشــدن سپاه ایران، به مرزهاى این 
سرزمین حمله کرده، به کشتار و غارت و چپاول دست 
می یازند و چون از زال یارى خواســته می شود، رستم 
جوان را راهی البرز کوه می کند با این فرمان که شتاب 
گرفته، خفتن را فراموش کند و ظرف دو هفته قباد را 
بر اورنگ شهریارى نشاند و رستم فرمانبردارانه چنین 
می کند و کی قباد شــهریار ایران می  شــود. در روزگار 
کی قباد، رســتم در آرامش می زیید اما به محض آنکه 
کاووس به جای پدر می نشــیند، رنج های رســتم آغاز 
می  شــود، زیرا کوتاه زمانی پس از شهریاری، کاووس 
تصمیــم می گیــرد مازنــدران ـ یحتمل شــهرى در 
هندوســتان ـ را فتح کند و دیوان مازندران با نیرنگی 
جادوانه شاه را نابینا می گردانند و به فرمان زال، رستم 
راهی مازندران می شود که هفت خان دشوار را پشت 
سر می گذارد و پس از رنج بسیار، کاووس و یارانش را 
می رهاند و به ایــران بازمی گرداند و اندکی نمی گذرد 
که کاووس به هاماوران می رود، ســودابه، دخت شاه 

هاماوران را به همسرى برمی گزیند....
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خبـر به  وقت شرق

برادر گرامى جناب آقاي احمد غلامى
سردبیر محترم روزنامه شرق

 درگذشت برادر عزیزتان مرحوم قاسم غلامى
را صمیمانه تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند 

سبحان براى آن مرحوم مغفور
علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان

 صبر و اجر آرزومندیم.

مهدى رحمانیان،کیانوش امیر مظاهرى، برنارد عزرائیلیان
 رضا ابرى، شهاب الدین طباطبایى، فریدون صمدى زاده

 علیرضا رحمانیان، على رحیمى نژاد، سجاد فیروزى
 فرزانه طهرانى، حامد طبیبى، على ایوبى، مریم جعفرى
زینب همتى، گیسو فغفورى، صدرا محقق، شیما بهره مند
 فاطمه میرزایى، ابوالفضل سلطانى، مهدى پسندیده 

 فاطمه کشمیرى، محمدرضا رسولى، عباس کوثرى، فاطمه فتحى 
امیر حقیقت، مصطفى نوروزى، آرش لاجورد، ایمان کمالى 

علی شهرابی، احسان قلمچی، علی توکلی، سارا شعاعی

 جناب آقاى  احمد غلامى
سردبیر محترم روزنامه شرق 

  درگذشت برادر گرامى تان را به جناب عالى و خانواده محترم 
تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند سبحان براى آن مرحوم

 علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم. 
روزنامه شرق

در  شناخت و ستایش در  شناخت و ستایش ۷۹۷۹سالگیسالگی
 مسعود کیمیایی مسعود کیمیایی

س
فار

ى، 
صاد

مر
ن 

سی
: ح

س
عک


